
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

20 червня 2024 року   м. Рівне     № 5012 

 

 

Про внесення змін до Програми забезпечення 

квадрокоптерами цивільного призначення  

підрозділів територіальної оборони, військових 

частин Збройних Сил України, інших оборонних  

та правоохоронних органів України на 2024–2025 роки,  

затвердженої рішенням Рівненської міської ради  

від 22.12.2023 № 4286 

 

 

Відповідно до статті 327 Цивільного кодексу України, пункту 51 частини 

першої статті 26, частини п’ятої статті 60 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", статті 6 Закону України "Про передачу, примусове 

відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи 

надзвичайного стану", законів України "Про основи національного спротиву", 

"Про оборону України", з метою оперативного та невідкладного забезпечення 

виконання листів-звернень військових командувань підрозділів територіальної 

оборони, військових частин Збройних Сил України, інших оборонних та 

правоохоронних органів України з ініціативою щодо безоплатної передачі 

комунального майна в державну власність Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до затвердженої рішенням Рівненської міської ради від 

22.12.2023 № 4286 (зі змінами) Програми забезпечення квадрокоптерами 

цивільного призначення підрозділів територіальної оборони, військових частин 

Збройних Сил України, інших оборонних та правоохоронних органів України 

на 2024–2025 роки, що додаються. 

2. Надати Департаменту економічного розвитку Рівненської міської ради 

згоду на те, щоб він безоплатно передавав у державну власність комунальне 

майно на потреби підрозділів територіальної оборони, військових частин 

Збройних Сил України, інших оборонних та правоохоронних органів України 

згідно з розділом 6 Програми, готував і підписував акти приймання-передачі, 

інші документи від початку здійснення та протягом строку реалізації заходів 

Програми, з подальшим затвердженням рішенням Рівненської міської ради 

переліку комунального майна, переданого безоплатно в державну власність. 



Продовження рішення Рівненської міської ради 
від 20.06.2024 № 5012 

 

2 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, 

молоді, спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями, засобами масової 

інформації, захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку 

місцевого самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, 

секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – 

заступнику міського голови Артему Ганущаку та заступнику директора 

департаменту – начальнику управління економіки Департаменту економічного 

розвитку Рівненської міської ради Наталії Глазковій. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

20.06.2024 № 5012 

 

 

Зміни, що вносяться до Програми забезпечення квадрокоптерами цивільного призначення  

підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України, інших  

оборонних та правоохоронних органів України на 2024–2025 роки 
 

 

1. У паспорті Програми графу, в якій зазначені основні джерела фінансування заходів Програми, доповнити словами 

такого змісту: "кошти інших місцевих бюджетів". 

2. Абзац 2 розділу 3 "Обґрунтуваннях шляхів і засобів розв’язання проблем" доповнити словами такого змісту: "коштів 

інших місцевих бюджетів". 

3. Розділ 5 "Завдання і заходи Програми" доповнити додатковим пунктом 8 такого змісту: 

№ 

з/п 

Перелік заходів  

Програми 

Термін 

виконання 

завдань 

Виконавці Обсяг 

фінансування, 

тис. грн 

Очікуваний 

результат 

8 Закупівля аксесуарів та 

комплектуючих до 

квадрокоптерів 

Січень 2024 

року – 

грудень 2025 

року 

Департамент економічного розвитку 
Рівненської міської ради. Підрозділи 

територіальної оборони. Військові частини 
Збройних Сил України. Інші оборонні та 

правоохоронні органи України 

Згідно з 

кошторисом 

Підвищення 

обороноздатності 

України 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 20.06.2024 № 5012 

 

2 

4. Розділ 6 "Процедура передачі товарно-матеріальних цінностей" викласти 

в новій редакції такого змісту: 

"6. ПРОЦЕДУРА ПРИДБАННЯ ТА ПЕРЕДАЧІ КОМУНАЛЬНОГО МАЙНА  

В ДЕРЖАВНУ ВЛАСНІСТЬ В УМОВАХ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ 

ВОЄННОГО ЧИ НАДЗВИЧАЙНОГО СТАНУ 

Процедура придбання та передачі комунального майна в державну 

власність від Рівненської міської територіальної громади підрозділам 

територіальної оборони, військовим частинам Збройних Сил України, іншим 

оборонним та правоохоронним органам України складається з таких етапів: 

1) реєстрація листів-звернень (клопотань, заявок), що надійшли до 

виконавчого комітету, Рівненської міської ради та її депутатського корпусу від 

військового командування відповідних підрозділів територіальної оборони, 

військових частин Збройних Сил України, інших оборонних та правоохоронних 

органів України, з ініціативою щодо безоплатної передачі комунального майна 

в державну власність, із зазначенням потреби; 

2) формування потреби для придбання майна з урахуванням його 

технічних, кількісних та якісних характеристик (згідно з розділом 5 "Завдання і 

заходи Програми" та листів-звернень (клопотань, заявок), зареєстрованих у 

Рівненській міській раді); 

3) придбання та отримання майна відповідно до визначеної потреби та 

затвердженого фінансування згідно із завданнями та заходами Програми 

(розділ 5) і відповідно до чинного законодавства; 

4) передача комунального майна в державну власність від Рівненської 

міської територіальної громади (в особі Департаменту економічного розвитку 

Рівненської міської ради) до уповноважених осіб військового командування 

відповідних підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних 

Сил України, інших оборонних та правоохоронних органів України, які 

фактично прибули до місця приймання-передачі майна, шляхом оформлення 

акта приймання-передачі відповідно до чинного законодавства; 

5) оформлення відповідно до чинного законодавства документів для 

передачі комунального майна в державну власність на безоплатній основі 

[відповідно до зареєстрованих у Рівненській міській раді листів-звернень 

(клопотань, заявок)]; 

6) подання Департаментом економічного розвитку Рівненської міської 

ради переліку комунального майна, переданого безоплатно в державну 

власність, для подальшого його затвердження Рівненською міською радою". 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


